
 
 

 1 

Sociálně znevýhodnění lidé často pracovat chtějí 

27. října 2014 

Praha – Ve dnech 23. a 24. října proběhl na pražském výstavišti PVA veletrh Profesia days. 
Kromě potencionálních zaměstnavatelů, pracovních agentur či poskytovatelů vzdělávacích 
kurzů se jej účastnily i neziskové organizace.  
 

„Rozhodně jsme neměli nedostatek zájemců, naopak. Spíše jsme mnohé museli odmítat, 
protože naše projekty jsou financované EU a nějak nastavené. A ne každý se do nich vejde – 
stačí mít jiné bydliště, a už bohužel nedokážeme pomoci,“ vysvětluje Radek Brejcha z 
neziskové organizace CPPP o.p.s. 

Ta se zabývá reintegrací odsouzených a kurzy podnikání pro maminky na mateřské. 
Ohrožených skupin je však více. 

„Nejčastěji jsme se setkávali s kategorií 50+. Příběhy byly přitom velmi podobné – 20 a více 
odpracovaných let, pak buď propuštění, nebo zánik pracovního místa či krach firmy. No a pak 
následuje mnohaleté martýrium po úřadech práce či podobných veletrzích,“ říká Brejcha.   

Není rovněž pravda, že by tito lidé měli jen nízkou kvalifikaci. Na stánek CPPP o.p.s. přišel 
například uchazeč o zaměstnání, který vlastnil kdysi licenci komerčního pilota. To obnáší 
samozřejmě i náročný kurz Angličtiny. 

„Přijde mi absurdní, že na jednu stranu neustále roste věk odchodu do důchodu a uvažuje se 
dokonce o prodloužení až na 70 let – a na druhou stranu nemohou najít práci ani mnozí 
padesátníci. Trh práce si s tím přitom neví rady. Rozhodně by bylo dobré, aby se nejen naše 
nezisková organizace, ale i další „nevládky“ do řešení toho problému zapojili,“ uzavírá 
Jaroslav Kovář z CPPP o.p.s.  
 

Více informací 
Lukáš Janata 
Ctiborova 3091 
272 01 Kladno 
tel: +420 608 813 192 
mail: media@cppp.cz 
www.cppp.cz 

mailto:media@cppp.cz
http://podnikanijereseni.cz/www.cppp.cz

